
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE KALI

godina XVII      Kali, 05.lipnja 2010.          broj 3
SADRŽAJ:
AKTI OPCINSKOG VIJECA
1. ODLUKA  O  IZBORU   PREDSJEDNIKA 

MANDATNOG  POVJERENSTVA
2. IZVJEŠĆE  MANDATNOG 

POVJERENSTVA  O  PODNESENIM 
OSTAVKAMA

3. ZAKLJUČAK O PRESTANKU MANDATA 
OPĆINSKIM  VIJEĆNICIMA  I 
VERIFIKACIJA MANDATA ZAMJENICIMA 
OPĆINSKOG VIJEĆA

4. GODIŠNJI  IZVJEŠTAJ  O  IZVRŠENJU 
PRORAČUNA  OPĆINE  KALI   ZA 
RAZDOBLJE DO 31.12 2009.GODINE

5. ODLUKA O PLAĆI I  DRUGIM PRAVIMA 
NAČELNIKA  I  ZAMJENIKA  NAČELNIKA 
IZ RADNOG ODNOSA.

6. ODLUKA  O  POVJERAVANJU 
KOMUNALNE DJELATNOSTI  SANACIJE 
I  ZATVARANJA  ODLAGALIŠTA 
KOMUNALNOG OTPADA «ZARABANIŽ» 
TVRTKI «  HRIPA D.O.O. KALI

7. ODLUKA  O  PROGLAŠENJU  ZONA 
SMIRENOG  PROMETANA  PODRUČJU 
OPĆINE  KALI

8. ODLUKA  O  IMENOVANJU  ČLANA 
NADZORNOG ODBORA«HRIPA» D.O.O. 
KALI



Na temelju članka 30. Statuta Općine 
Kali i   Poslovnika o radu (Službeni 
Glasnik  Općine  Kali  br.:  02/09  i 
03/09) ,  Općinsko Vijeće Općine Kali 
na svojoj 10. sjednici održane dana 
04. 06. 2010 godine ,donio je :

ODLUKU O
IZBORU  PREDSJEDNIKA  MANDATNOG 

POVJERENSTVA
I. Za predsjednika  Mandatnog 
povjerenstva  bira se gosp. ANĐELKA 
MIŠLOV umjesto gosp. Dr Zvonka 
Mišlov, koji je podnio ostavku na 
dužnost člana općinskog vijeća  dana 
23. 06. 2009. godine. 
II. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja  a objaviti će se u 
Službenom Glasniku  Općine Kali .

OPĆINSKO VIJEĆE –OPĆINE KALI
KLASA: 022-06/10-1/10
URBROJ:2198/14-01-10-1
Kali, dana 04. 06. 2010. godine

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Temeljem članka 42. Statuta Općine 
Kali (Službeni Glasnik Općine Kali 
br: 02/09 i 03/09)
Podnosim:  

IZVJEŠĆE
MANDATNOG POVJERENSTVA O PODNESENIM 

OSTAVKAMA
Mandatno povjerenstvo je konstatiralo 
da su  vjerene  pismene ostavke na 
mjesto člana  općinskog vijeća općine 
Kali podnijeli :

1. JURIN STANKO  (HDZ)
2. LENKO KOLEGA (SDP)
1. Hrvatska demokratska zajednica 

odredila je zamjenika vijećnika 
sa koalicijske liste HDZ I HSP:
- VLADIMIR LONGIN  , kao 
zamjena   za Jurin Stanka
 

2. Socijal demokratska partija 
Hrvatske  odredila je zamjenika 
vijećnika 

- MIROSLAVA LONGIN, kao 
zamjena za Lenka Kolega.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva 
izvješćuje da su ispunjeni uvjeti za 
početak mandata zamjenicima 
vijećnika. 

Predsjednik
 Mandatnog povjerenstva:

Na temelju članka  30. Statuta Općine 
Kali (Službeni Glasnik Općine Kali 
br.: 02/09 i 03/09),
Općinsko Vijeće Općine Kali , na 
svojoj 10 sjednici održane dana  04. 
06. 2010 godine donosi: 

Z A K L J U ČA K
O  PRESTANKU  MANDATA  OPĆINSKIM 
VIJEĆNICIMA  I  VERIFIKACIJA  MANDATA 
ZAMJENICIMA OPĆINSKOG VIJEĆA
I. Prihvaća se Izvješće Mandatnog 

povjerenstva o prestanku mandata 
općinskim vijećnicima s 
prijedlogom za verifikaciju 
mandata zamjeniku općinskom 
vijećniku.

II. Utvrđuje se da prestaje 
mandat općinskom vijećniku STANKU 
JURIN.(HDZ) 

III. Verificira se mandat 
općinskom vijećniku  VLADIMIRU 
LONGINU, Put Btalaže 73 iz Kali 
(HDZ) , zamjeniku  Stanku Jurin

IV. Utvrđuje se da prestaje 
mandat općinskom vijećniku LENKU 
KOLEGA (SDP)

V. Verificira se mandat općinskom 
vijećniku MIROSLAVU LONGIN (SDP), 
zamjenik  Lenku Kolega.(SDP)
OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI

Klasa:  022-06/10-01/10
Urbroj: 2198/14-1-10-1 
Kali, dana 04.06.2010 godine

Predsjednik 
Općinskog vijeća:
Sunajko Končurat 



Na  temelju  članka  110.Zakona  o 
proračunu  (N.N. br.87/08) i članka 
30.Statuta  općine  Kali   (  Službeni 
glasnik općine Kalibr .02/09 i 03/09) 
Općinsko  vijeće  na  svojoj   10 
sjednici  održane  dana    04.lipnja 
2010.godine donosi   

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA

OPĆINE KALI  ZA RAZDOBLJE
1.1. DO 31.12 2009.GODINE 

Članak 1.
1.   UKUPNA SVOTA OSTVARENIH PRIHODA 
7.397.322,51  Kn
      - TEKUĆI PRIHODI 
7.397.322,51  Kn
      -PRIMICI OD POVRATA ZAJMOVA 
00  Kn
2.   UKUPNA SVOTA IZVRŠENIH RASHODA 
7.114.112,53 Kn
      - TEKUĆI RASHODI 
3.401.621,85 Kn
      - RASHODI ZA DUGOTRAJNU IMOVINU 
3.281.689,84 Kn
      - IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I 
OTPLATU KREDITA 
430.800,84 Kn

3.   VIŠAK/MANJAK PRIHODA 
283.209,98 Kn
4 .  PRIJENOS VIŠKA OD PROŠLE GODINE 
447.403,75 Kn

Članak 2.
Godišnji Izvještaj o izvršenju 
proračuna općine Kali za 2009.godinu 
sadrži Izvješće o ostvarenju prihoda 
i izvršenju izdataka proračuna Općine 
po vrstama prihoda i izdataka,te po 
namjenama,nositeljima i korisnicima.

Članak 3.
Ovaj godišnji obračun proračuna stupa 
na snagu danom donošenja,te će se 
objaviti u Službenom glasniku općine 
Kali.

OPĆINSKO VIJEĆE-OPĆINE KALI
Klasa:022-06/10-01/10
Ur.br:2198/14-01-10-1
Kali,04.lipnja 2010.

Predsjednik općinskog vijeća
Sunajko Končurat

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE 
IZVJEŠTAJ

1.Prihodi proračuna za 2009. godinu 
planirani su u iznosu od 8.633.019,75 
Kn, a 
ostvareni  su  u  iznosu  od  : 
7.397.322,51 Kn ili 86% . Od čega je 
prijenos od prošle godine  iznos od 
447.403,75  Kn  ,  a  ostvarni  prihodi 
8.185.616,00  Kn.Razlika  više 
planiranog nego ostvarenog  vidljiva 
je:
- u pomoćima od državnog proračuna  i 
potporama unutar opće države.
 Planirana sredstva u iznosu od 
3.129.000,00 Kn odnose se na pomoći 
iz proračuna i potpore unutar opće 
države.Ostvareno je iznos od 
2.461.740,00 Kn ili 79 %.Vidljiva 
razlika od 665.000,00 Kn više 
planiranog od ostvarenog je u 
pomoćima od Ministarstva 
mora,razvitka i infrastrukture što 
nam nisu prebacili sredstva u iznosu 
od 665.000,00 Kn za lukobran kako je 
predviđeno.

2. Izdaci proračuna za 2009. godinu 
planirani su u iznosu od 8.633.019,75 
Kn ,a  ostvareni su u iznosu 
7.114.112,53 Kn ili 83% plana.
Ta razlika vidi se:

Najviše  se vidi razlika u nabavci 
dugotrajne imovine, tj. u  dogradnji 
lukobrana Batalaža iz razloga što nam 
nisu platili situacije kako smo ih 
dostavljali  Ministarstvu 
mora,razvitka i infrastrukture  . 

Način izdataka proračuna, tj. kako se 
raspoređuju po sredstvima i 
korisnicima je vidljiv u Posebnom 
dijelu. 

II. POSEBNI DIO
Izdaci proračuna od  7.114.112,53 Kn 
raspoređuju se po sredstvima i 
korisnicima tj. razdjelima:
01. SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKE UPRAVE I 
SAMOUPRAVE
Za rad općinske uprave iz proračuna 
je planirano je 3.197.051,75 Kn a 
utrošeno je 3.067.959,75 Kni ili 
96% . Rashodi se odnose na :izdaci za 
zaposlene, za mat. rashode (naknade 
troškova zaposlenih, rashodi za 
materijal i energiju, rashodi za 
usluge i ostali rashodi), financijski 
rashodi,nabava knjiga za 

3



knjižnicu,otplata kredita i kamata po 
kreditu. (Vidi stranice 5,6,7)
02. SREDSTVA ZA KULTURU , SPORT 
,NARODNU KNJIŽNICU 
Po proračunu je za kulturu ,Narodnu 
knjižnicu, sport planirano 338.200,00 
Kn, a izdvojeno je 334.076,34 
Kn.Sredstva su izdvojena za redovan 
rad Narodne knjižnice Kali u iznosu 
od 140.400,00 Kn, tekuće donacije u 
kulturi u iznosu 91.676,34 Kn , 
tekuća donacija u sportu u iznosu od 
102.000,00 Kn.

03. SREDSTVA ZA UČENIKE I STUDENTE
Po proračunu za  studente planiran je 
iznos od 84.000,00Kn, a izdvojeno je 
84.000,00Kn. Iz Općinskog proračuna 
svake godine u prosjeku izdvajaju se 
sredstva za desetak studenskih 
kredita.
04. SREDSTVA ZA ODGOJ PREDŠKOLSKE 
DOBI
Za  Dječji vrtić Srdelicu po 
proračunu izdvojeno je 270.000,00 Kn 
i to .za zaposlene u iznosu od 
270.000,00 Kn.Ta su se sredstva 
transferom prenesenana račun Dječjeg 
vrtića «Srdelica» .
05. SREDSTVA ZA SOCIJALNU SKRB
Po proračunu je za socijalnu skrb 
planirano 92.980,00 Kn , a izdvojeno 
je 87.721,07 Kn po socijalnom 
programu.   (Vidi stranicu 7)

06. SREDSTVA PRORAČUNSKIH REZERVI
Po proračunu je planirano 10.000,00 
Kn, a sredstva se nisu iskoristila. 
(Vidi str. 8)
07.SREDSTVA ZA KOMUNALNU 
INFRASTRUKTURU
Po proračunu za komunalnu 
infrastrukturu planirano je 
4.510.789,00 Kn, a ostvareno 
3.088.639,50 je  Kn ili 70%. Razlika 
se  vidi u nabavci dugotrajne imovine 
dogradnja lukobrana Batalaža, u 
iznosu od 665.000,00 Kn ta se 
sredstva nisu ni dobila iako su bila 
planirana. (Vidi stranicu 9) , te 
sredstva koja se nalaze na HBOR-u  za 
komunalnu infrastrukturu .
08.SREDSTVA ZA PRIPREMU ZEMLJIŠTA I 
IMOVINE
Po proračunu je planirano 140.000,00 
Kn, za nematerijalnu imovinu odnosno 
za  projektnu dokumentaciju 
proširenja vrtića, regulacije prometa 
u mjestu,potrebna dokumentacija za 
dobivanje građevinske dozvole za 
ambolantu, te izrada eleborata za 
mogućnost proširenja ribarske lukeu 
Veloj Lamnjani ostvareno je 
181.715,87 Kn ili 130%. 

  
Referent za financije
  
Ines Maštruko

Izvršenje proračuna
prihoda i rashoda općine Kali za razdoblje

01.01. – 31.12.2009

6 PRIHODI

61 PRIHODI OD POREZA

611 POREZ NA DOHODAK

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indx
611 Porez na dohodak 2.427.591,53 2.584.464,05 2.580.000,00 100

 - Porez od nesamostalnog rada 1.789.269,30 1.958.264,89 1.920.000,00 102
 - Porez od dohotka dec. fun. 638.322,23 626.199,16 660.000,00 95

613 POREZ NA IMOVINU

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.

4



613 Porez na imovinu 228.431,83 207.316,99 220.000,00 94
Porezi na nepokretnu imovinu 79.042,04 66.677,84 70.000,00 95
 - Porez na kuće za odmor 79.042,04 66.677,84 70.000,00 95
Povremeni porezi na imovinu 149.389,79 140.639,15     150.000,00 94
 - Porez na nekretnine 149.389,79 140.639,15     150.000,00 94
 - Porez na prom. polj. Zemljišta 00 00 00

614 POREZ NA ROBU I USLUGE

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
614 Porez na robu i usluge 87.337,72 71.648,70 78.000,00 92

 - Porez na potrošnju 15.337,72 15.548,70 18.000,00 86
 - Porez na tvrtku 72.000,00 56.100,00 60.000,00 94

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 61 POREZA 2.743.361,08 2.863.429,74 2.878.000,00 100

63 POMOĆI

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
63 Pomoći 4.229.736,52 2.894.894,43 3.561.996,00 81
633 Pomoći iz proračuna 4.229.736,52 2.587.736,25 3.254.996,00 80
6331 Tekuće pomoći od proračuna 12.000,00 125.996,25 125.996,00 100

 -  Županija elementarna nep.suša 12.000,00 123.843,00 123.843,00    100

 -  Županija za izbore                        00   2.153,25 2.153,00 100

6332 Kapitalne pomoći        4.217.736,52 2.461.740,00 3.129,000,00 79
 - Ministarstvo mora,razvitka(lukobran)        4.098.493,52 1.100.000,00 1.767.000,00 62
 - Ministarstvo mora,razvitka (cesta) 00 800.000,00 800.000,00 100
 - Ministarstvo  regional. razvoja(cesta) 00 500.000,00 500.000,00 100
 - Županija 119.243,00 61.740,00 62.000,00 100

634 Pomoći  ostale potpore unutar države 00 307.158,18 307.000,00 100
 - Fond za zaštitu i energ.učink. 00 307.158,18 307.000,00 100

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 63 4.229.736,52 2.894.894,43 3.561.996,00 81

64 PRIHODI OD IMOVINE

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indek
s

64 Prihodi od imovine 323.157,33 323.157,33 345.000,00 98
641 Prihodi od financijske imovine 17.536,69 8.410,62 10.000,00 84

 - Kamate 17.536,69 8.410,62 10.000,00 84

642 Prihodi od nefinancijske imovine 305.620,64 329.464,29 335.000,00 98

5



Naknade za koncesije 175.032,35 226.057,29 222.000,00 102
 - Koncesije na pomorsko dobro 173.632,35 224.657,29 220.600,00 102
 - Ostale koncesije 1.400,00 1.400,00 1.400,00 100
Prihodi od iznajmljivanja imovine 129.165,93 102.018,46 111.000,00 92
 - Prihodi od zakupnine     117.865,93 89.538,46 98.000,00 91
 - Prihodi od najma javnih površina 11.300,00 12.480,00 13.000,00 96
Ostali prihodi od imovine 1.422,36 1.388,54 2.000,00 69
 - Prihodi od spomeničke rente 1.422,36 1.388,54 2.000,00 69

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 64 323.157,33 337.874,91 345.000,00 98

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.

65
Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim propisima 1.531.425,06 1.301.123,43 1.400.620,00 93

651
Prihodi od administrativnih pristojbi i 
ostalih 16.790,48 15.529,36 21.000,00 74
 - Upravne pristojbe 290,48 529,36 1.000,00 53
 - Boravišna pristojba 16.500,00 15.000,00 20.000,00 75

652 Prihodi po posebnim propisima 1.514.634,58 1.285.594,06 1.379.620,00 93
  Vodna naknada 22.818,49 28.995,41 20.000,00 145
  Komunalna naknada i doprinos 1.134.927,97 1.015.807,96 1.219.620,00 91
    - Komunalni doprinos 102.175,20 295.505,12 300.000,00 99
    - Komunalna naknada 1.032.752,77 720.302,84 832.620,00   87
          Domaćinstva 313.979,65 299.399,64 00
          Firme 518.640,35 420.903,20 00
          Dug komunalne naknade 200.132,77 00 00
  6% od vode + 1kn 93.072,04 95.154,40 87.000,00 109
  Naknada za priključak (samodoprinos) 25.721,86 17.339,40 20.000,00 87
  Ostali nespomenuti prihodi 238.094,22 128.296,89 120.000,00 107
 - Ostali nespomenuti prihodi 203.866,06 98.420,18
 - Čistoća 5010,64 1.664,41
 - Voda 26.223,92 11.496,50
 - Groblje 393,60 208,80
 - Mrtvačnica 600,00 672,00
 - Krupni otpad 2.000,00 10075,00
 - Poljski putevi 00 14.760,00

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 65 1.531.425,06 1.301.123,43 1.400.620,00 93

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.

SVEUKUPNO 6 PRIHODI POSLOVANJA 8.899.129,99 7.397.322,51 8.185.616,00 90

6



Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.
SVEUKUPNO 6,8 PRIHODA I 

PRIMITAKA 8.899.129,99 7.397.322,51 8.185.616,00 90

9 REZULTAT POSLOVANJA

92 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano
Indek

s
92 Višak prihoda poslovanja 636.975,96 447.403,75  447.403,75 100

Višak od prošle godine 636.975,96 447.403,75 447.403,75 100
 - Višak žiro račun 593.522,90 205.836,86 205.836,86 100
 - Višak HBOR 40.468,28 240.198,66 240.198,66 100
 - Višak u blagajni 2.984,78 1.368,23 1.368,23 100

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano
Indek

s
UKUPNO 9 VIŠAK PRIHODA 636.975,96 447.403,75 447.403,75 100

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.
SVEUKUPNO 6, 8, 9 RASHODA I 

PRIMITAKA 10.040.815,71 7.844.726,26 8.633.019,75 91

7



3 RASHODI

3.RASHODI POSLOVANJA

3.1 RASHODI ZA ZAPOSLENE

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
31 Rashodi za zaposlene 673.925,90 765.498,90 765.680,,00 100

311 Plaće 561.797,06 641.424,28 641.500,00 100
312 Ostale naknade 15.500,00 13.750,00 13.750,00 100
313 Doprinosi na plaću 96.628,84 110.3234,62 110.430,00 100

 - Dop za ZDR 84.269,52 96.213,49 96.220,00 100
 - Dop za NSR 2.809,02 3.207,18 3.207,00 100

87.078,54 99.420,67 99.427,00 100

 - Dop za ZAP 9.550,30 10.903,95 11.003,00 100

3.2 MATERIJALNI RASHODI

Ostvareno 
2008. Ostvareno Planirano Indeks

32 Materijalni rashodi 1.785.441,42 2.087.084,58 2.208.351,00 95

321 Naknade troškova zaposlenih 45.754,29 50.612,39       55.620,00 91
10  - Službena putovanja 24.967,29 27.520,39 32.500,00 80

   Dnevnica 4.080,00 4.760,00 5.000,00 80
   Smještaj 00 5.758,00 6.500,00
   Putni troškovi 20.887,29 14.896,39 16.000,00 84
   Upotreba osobnog automobila 00 2.106,00

21  - Prijevoz od kuće do posla 16.187,00 17.402,00 17.420,00 100
31  - Seminari 4.600,00 5.690,00 5.700,00 100

322 Rashodi za materijal i energiju 59.234,84 78.874,05 80.500,00 98
11  - Uredski materijal i ostali rashodi 28.423,81 36.426,77 38.000,00 96

   Uredski materijal 15.997,01 24.683,97 26.000,00 95
   Literatura 12.426,80 11.742,80 12.000,00 98

22  - Materijal i sirovina 3.580,99 4.397,65 4.500,00 98
   Ostali mat.(zastave,pečati isl.) 3.580,99 4.397,65 4.500,00 98

24  - Materijal za održavanje 2.109,68 6.659,18 7.000,00 95
   Materijal za čišćenje 2.109,68 4.465,96 4.000,00 112
   Materijal za održavanje zgrade 2.193,22 3.000,00 73

31  - Struja 25.120,36 31.390,45 31.000,00 101

323 Rashodi za usluge 999.782,05 1.190,649,27 1.266.330,75 94
11  - Usluge telefona, poštarine i prijevoza 66.639,88 63.355,03 65.000,00 98

   Telefon 42.483,31 39.655,72 41.000,00 97
   Poštarina 22.814,57 22.479,31 22.000,00 102
   Prijevoz 1.342,00 1.220,00 2.000,00 61

21  - Tekuće održavanje 30.738,24 25.439,14 25.500,00 100
   Tekuće održavanje doma 7.207,28 7.090,29 7.100,00 100
   Tekuće održavanje opreme 23.530,96 18.348,85 18.400,00 100

33  - Usluge promidžbe 23.802,20 16.552,40 20.000,00 83

8



34  - Komunalne usluge 786.849,41 1.002.288,19 1.078.120,75 93
   Održavanje deponija 18.300,00 23.790,00
   Održavanje javne rasvjete 40.992,16 79.140,72
   Održavanje zelenih površina i sl. 158.747,39 66.668,47
   Potrošnja javne rasvjete 114.617,52 173.151,37
   Saniranje puteva 99.715,36 212.860,47
   Održavanje čistoće javno-prom. pov. 78.098,28 78.364,99
   Pojačano održavanje cesta 82.420,76 6.383,70
   Deratizacija 43.048,00 28.412,50
   Vatrogastvo 776,37 50.000,00
   Zaštita i spašavanje 00 3.416,00
   Odvoz krupnog smeća 17.585,08 00
   Blagdansko uređenje 00 2.460,00
   Usluge odvodnje    3.298,20 00
   Čišćenje plakata 1.322,48 00
   Signalizacija 6.703,90 35.811,00
   Eko  akcija 535,00 95,00
   Komunalni program: 665.623,50 760.554,22 832.620,00 91
 - Opskrba vodom 23.671,48 13.399,22 15.000,00 89
 - Izdaci za vodnu naknadu 22.374,33 22.818,49 23.000,00 99
 - Priprema turističke sezone 17.831,52 14.292,86 15.000,00 99
- Poljski putevi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100

 - Ostali troškovi za (vod. kan. jav. ras. 
   i sl.polupriključci) 5.227,58 2.032,60 2.500,75 81
 - Uređenje biciklističke staze 00 27.911,00 28.000,00 100
 - Uređenje puta Mala Luka i Artina 00 111.279,80 112.000,00 100

70  - Intelektualne usluge 12.443,40 46.365,80 39.000,00 119
    Troškovi komisije Fonda 2.543,73 00 00
    Izrada WEB stranice 6.100,00 10.332,00 00
   Usluge odvje. jav. biljež. i pravo. 00 12.293,80 15.000,00 82
   Katastarske usluge (geodet) 580,00 70,00 00
   Usluge revizora 00 23.000,00 23.000,00 100
   Sudske pristojbe 1.303,00 670,00 1.000,00 67
   Pomoć u upravnom odijelu 1.916,67 00 00

80  - Ostale računalne usluge 00 6.710,00 6.710,00 100
90  - Ostale usluge 79.308,92 29.938,71 32.000,00 94

   Tiskarske usluge, fotokopiranje 18.661,60 26.372,06 27.000,00 98
   Film i izrada fotografija 278,80 00 00
   Natječaji, oglasi 7.785,50 3.566,65 5.000,00 71
   Ostali rashodi ,mlađ i sl. 52.160,41 00 00

329 Ostali nespomenuti rashodi 680.670,24 766.948,87 805.900,00 95
11  - Naknade član.vijeća,i poglavarstva 52.160,41 47.591,30 52.000,00 92

   Naknade članovima vijeća i pog. 45.866,30 50.200,00 91
   Naknade član.konce. komisije i sl. 7.782,50 1.725,00 1.800,00 96

30  - Reprezentacija 86.975,90 86.910.46 120.000,00 72
   Reprezentacija 53.907,20 86.910,46 100.000,00 86
   Reprezentacija zs dan op.i sl.manif. 33.068,70 00 20.000,00

41  - Članarine 2.249,05 3.686,80 3.700,00 100
99  - Ostali nespomenuti rashodi 531.502,38 628.760,31 453.210,00 117

   Popravak župne crkve 23.111,68 00 00
   Predstavljanje Kali u Zagrebu 14.981,34 00 00 100
   Provođenje dok.za građevinsku 20.000,00 8.266,62 10.500,00 100
   Narodna knjižnica 146.400,00 140.400,00 140.400,00 100
   Vrtić 280.000,00 270.000,00 270.000,00 100

9



   Izbori 00 157.578,65 157.578,65 100
   Rashodi za ribarsku noć 47.009,36 18.274,50 18.500,00 100
   Troškovi sl.put za članove vijeća 00 3.236,60 3.300,00 98
    Suf. Županijskog gosp.otpada 00 31.003,94 31.000,00 100

3.4 FINANCIJSKI RASHODI

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
34 Financijski rashodi 209.389,23 135.864,26 139.450,00 97
342 Kamate za odobrene zajmove 196.215,91 118.687,53 122.000,00 97

 - Interkalarne kamate 146.295,75 00 00
 - Kamate za primljene zajmove 49.920,16 118.687,53 122.000,00 97

343 Bankarske usluge 13.173,32 17.176,73 17.450,00 98
 - Usluge platnog prometa 12.079,57 16.733,49 17.000,00 98
 - HBOR 1.093,75 443,24 450,00 100

3.7 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
37 Naknade građanima i kućanstvima 119.366,00 87.721,07 92.980,00 94
372 Naknade građanima i kućanstvima 119.366,00 87.721,07 92.980,00 94

 - Sufinanciranje vrtića 280,00 1.680,00 1.680,00 100
 - Sufinanciranje vrtića Latica 00 4.800,00 4.800,00 100
 - Pomoć za rođenje 42.000,00 32.000,00 36.000,00 90
 - Pomoć obiteljima 13.000,00 21.950,00 21.000,00 105
   Slabog imovinskog stanja 6.000,00 1.950,00 1.000,00 195
   Pomoć invalidima 7.000,00 20.000,00 20.000,00 100
 - Udruga DDK 51.290,00 2.850,00 5.000,00 57
   DDK-a 2.650,00 2.850,00 5.000,00 57
   DDK-a izlet 48.640,00 00 00
 - Udruga slijepih 10.000,00 12.000,00 12.000,00 100
 - Udruga umirovljenika 2.796,00 12.441,07 12.500,00 100

10



3.8 OSTALI RASHODI

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
38 Ostali rashodi 249.589,49 3225.453,00 329.770,00 99
381 Tekuće donacije 249.589,49 200.676,34 204.800,00 98

 - Donacije u kulturi 117.287,50 91.676,34 95.800,00 96
   Kualjska mladež maškare 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100
   Kualjske posestrine 9.200,00 4.765,00 4.800,00 100
   MH Kali 00 5.978,00 6.000,00 100
   Župni zbor Sv.Cecilije 12.000,00 18.000,00 18.000,00 100
   Kualjska žena 4.000,00 00 00
   Ostale nepredviđene 16.387,50 8.433,34 12.500,00 67
   TZ Kali 36.000,00 42.000,00 42.000,00 100
   Tunara 27.000,00 5.000,00 5.000,00 100
   Mažoretkinje 7.700,00 2.500,00 2.500,00 100
 - Donacije u športu 92.301,99 102.000,00 102.000,00 100
   Sv. Mihovil 15.301,99 14.000,00 14.000,00 100
   STK Kali 60.000,00 72.000,00 72.000,00 100
   KK Otok Ugljan 12.000,00 14.000,00 14.000,00 100
   Kualjska mladež streett ball 5.000,00 00 00
 - Ostale donacije 40.000,00 7.000,00 7.000,00 100
   DVD KALI 40.000,00 00 00
   Ostale nepredviđene donacije 00 7.000,00 7.000,00 100

383 Ostale naknade 00 124.776,70 124.970,00 100
 - Naknade od štete poljoprivrednika 00 124.776,70 124.970,0 100
   Naknade za sušu 00 123.654,30 123.850,00 100
   Ostali troškovi za sušu 00 1.122,4 1.120,00 100

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks

UKUPNO 3 RASHODA POSLOVANJA 3.037.712,04 3.401.621,85 3.536.230,75 96

4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 RASHODI     ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE  

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks

41
Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine 354.080,88 181.715,87 140.000,00 130

412 Rashodi za nematerijalnu imovinu 354.080,88 181.715,87 140.000,00 130
 - Projektna dokumentacija 354.080,88 181.715,87 140.000,00 130
   Snimanje i vod.dop.za ambolantu 13.825,87 00
   Projekt vrtić – proširenje 60.730,00 57.000,00 106
   Projekt regulacije prometa 82.960,00 83.000,00 100
   Izrada el.za mogćnost proš.rib.luke 24.200,00 00

42 RASHODI     ZA NABAVU PROIZVODNE IMOVINE  

11



Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks

12



42 Rashodi za nabavu proizved. Imovine 5.958.878,98 3.099.973,97 4.522.789,00 69
421 Građevinski objekti 5.872.021,83 3.088.020,50 4.510.789,00 68

 - Poslovni objekti 34.709,00 7.381,00 7.400,00 100
   Dom 12.200,00 7.381,00 7.400,00 100
   Stari i novi magazin 34.709,00 34.709,00 35.000,00 100
 - Komunalna infrastruktura 5.837.312,83 3.080.639,50 4.503.389,00 68
   Izgradnja kanalizacije 23.204,40 17.263,00 17.300,00 100
   Izgradnja lukobrana Batalaža 1.234.141,87 1.125.426,26 1.767.000,00, 63
   Izgradnja vodovoda 215.384,29 90.346,61 120.000,00 75
   Izgradnja javne rasvjete 465.397,68 483.337,47 477.500,00 101
   Izdradnja ceste Batalaža-D110 3.834.706,37 1.328.26,16 1.335,000,00 100
   Izgradnja parkirališt i ramp.za inv. 64.478,22 00 00
   Postavljanje smeđe signalizacije 00 30.000,00 30.000,00 100
   Sanacija deponija Zarabaniž 00 6.000,00 6.000,00 100
   Prenos sred.-za proj.dok.i sl. 00 00 717.589,00

422 Postrojenja i oprema 76.014,78 00 00
 - Uredski namještaj 3.557,25 00 00
 - Oprema za dječje igralište 64.358,34 00 00
.- Telefon 494,01 00 00

424 Knjige 10.842,37 11.953,47 12.000,00 100
 - Knjige 10.842,37 11.953,47 12.000,00 100

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.
UKUPNO 4 IZDACI ZA DUGOTRAJNU 

IMOVINU 6.312.959,86 3.218.689,84 4522.789,00 1

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
51 Izdaci za dane zajmove 74.200,00 84.000,00 84.000,00 100
512 Dani zajmovi – građanima 74.200,00 84.000,00 84.000,00 100

 - Studentski krediti 74.200,00 84.000,00 84.000,00 100

54 OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
54            - Otplata primljenih zajmova 168.540,86 346.800,84 350.000,00 99
542          - Otplata glavnice primljenih zajmova 168.540,86 346.800,84 350.000,00 99
                        - Kredit 168.540,86 346.800,84 350.000,00 99

 Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Indeks
UKUPNO 5 IZDATAKA 242.740,86 430.800,84 434.000,00 99

Ostvareno 2008. Ostvareno Planirano Ind.

 SVEUKUPNO RASHODA I IZDATAKA 9.593.412,76 7.114.112,53 8.633.019,75 93

Ukupno prihoda:                 7.397.322,51  Kn
13



Ukupno rashoda:                 7.114.112,53  Kn
Višak / Manjak prihoda:        283.209,97  Kn

Prijenos od prošle godine:      447.403,75  Kn
Višak / Manjak prihoda:         730.613,72  Kn

Stanje novčanih sredstava na dan 31. prosinca 2009:  
                                                žiro račun:                 38.040,82  Kn
                                                HBOR:                    688.660,32  Kn
                                               blagajna:                      3.912,58  Kn 
                                               UKUPNO:               730.613,73  Kn

31.prosinca 2009.godine
OBVEZE:                             665.000,00 Kn
OBVEZE PO KREDITU:  2.767.874,02 Kn
POTREŽIVANJA:                724.535,62 Kn

14



Na temelju članka 3. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Nar. Nov. br. 28/10)  i 
članka 30 Statuta Općine Kali 
(Službeni Glasnik Općine Kali br. 
02/09 i 03/09), Općinsko vijeće 
Općine Kali na svojoj 10. sjednici 
održane dana 04.06.2010 godine, 
donosi: 

ODLUKU
O PLAĆI I DRUGIM PRAVIMA NAČELNIKA
I ZAMJENIKA NAČELNIKA IZ RADNOG 

ODNOSA.
Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se osnovica i 
koeficijenti za obračun plaće 
općinskog načelnika i zamjenika 
načelnika Općine Kali ( u nastavku 
teksta: dužnostnici) te druga  prava 
dužnostnika  iz radnog odnosa. 

Članak 2.
Plaću dužnostnika,  čini umnožak 
koeficijenata  i osnovice za obračun 
plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, ukupno 
najviše za 20%.

Članak 3.
Osnovica za obračun plaće dužnostnika 
iznosi  4.630,14 kuna bruto.

Članak 4.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke 
iznose:

- za obračun plaće općinskog 
načelnika  ………………………2,92

- za obračun plaće zamjenika 
općinskog načelnika…………… 2,41

Članak 5.
Dužnosnik koji dužnost obavlja 
profesionalno, druga prava iz radnog 
odnosa ostvaruje u skladu s općim 
propisima o radu, ako zakonom nije 
drugačije propisano. 

Članak 6.
Rješenje o utvrđivanju plaće te 
drugih prava dužnostnika iz radnog 
odnosa donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela općine 
Kali. 

Članak 7.
Danom stupanja  na snagu ove   Odluke 
prestaje  važiti Odluka o plaći 
načelnika općine 
Kali i Odluka o plaći zamjenika 
načelnika općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali br. 2/09) 

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u Službenom Glasniku 
Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI
KLASA: 022-06/10-01/10 
URBROJ: 2198/14-01-10-1
Kali, dana  04. 06. 2010 godine 

Predsjednik općinskog vijeća : 
Sunajko Končurat

Temeljem članka  3. stavka 1. točke 
5. stavka 6.Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne Novine br: 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09) 
i članka 30. Statuta Općine Kali 
(Službeni Glasnik Općine Kali br. 
02/09 i 03/09), Općinsko vijeće 
Općine Kali na svojoj  10.sjednici 
održane dana  04. 06. 2010. godine 
donosi : 

ODLUKU
O POVJERAVANJU KOMUNALNE DJELATNOSTI 
SANACIJE I ZATVARANJA ODLAGALIŠTA 
KOMUNALNOG OTPADA «ZARABANIŽ»
TVRTKI «  HRIPA D.O.O. KALI

Članak 1. 
«HRIPI » d.o.o. Kali,  Trg Marnjiva 
23, Kali , tvrtki u  100% vlasništvu 
Općine Kali , povjerava se izvođenje 
radova na  sanaciji  i zatvaranju 
odlagališta komunalnog otpada 
«Zarabaniž»  u Općini Kali.

Članak 2.
Vrijednost radova na  sanaciji i 
zatvaranju  odlagališta «Zarabaniž», 
prema Ponudbenom troškovinku «Hripe» 
d.o.o. Kali, usuglašen s Fondom za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, iznosi: 
- Vrijednost  radova: 278.960,00 Kn
PDV (23%):64.160,80 Kn
SVEUKUPNO:343.120,80 Kn.
(Slovima: 
tristočetrdesetitritisućestodvadesetk
unaiosamdeset lipa)

Članak 3.
Na temelju ove odluke, općinski 
načelnik zaključiti će s tvrtkom 
Hripa d.o.o Kali Ugovor o 
povjeravanju komunalne djelatnosti 
sanacije i zatvaranja odlagališta 
otpada «Zarabaniž, kojim će se 
regulirati  sva prava i obveze 
ugovornih strana.

Članak 4.

15



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u Službenom Glasniku 
Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI

KLASA:  022-06/10-01/10
URBROJ:2198/14-1-10-1 
Kali, dana  04. 06. 2010. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća. 
Sunajko Končurat

Na temelju  članka 5. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama 
(Narodne Novine broj 105/04) i članka 
30 Statuta  Općine Kali (Službeni 
Glasnik Općine Kali br. 02/09 i 3/09) 
Općinsko vijeće Općine Kali  je na 
svojoj  10. sjednici održane dana 04. 
06. 2010 godine ,donijelo slijedeću:

ODLUKU
O PROGLAŠENJU ZONA SMIRENOG PROMETA

NA PODRUČJU OPĆINE  KALI
Članak 1.

Ovom odlukom proglašavaju se zone 
smirenog prometa na području Općine 
Kali  - naselje Kali i to  u cijeloj 
dužini slijedećih ulica : 

- Šetalište Brgačelj,
- Ulica Mul,
- Šetalište Kualjskih ribara i 

pomoraca, 
- Put Batalaže,
- Šetalište Otrić,
- Ulica Vlaka,
- Put Male Luke,
- Dužmorje Zaglavić   
- Ulica Sv. Lovre

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana 
od objave u Službenom Glasniku Općine 
Kali 

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI
KLASA: 022-06/10-01/10
URBROJ: 2198/14-01-10-1
Kali, dana  04. 06. 2010. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30. Statuta Općine 
Kali (Službeni Glasnik Općine Kali 
br. 02/09 i 03/09) i članka 10. 
Odluke o osnivanju trgovačkog društva 
s ograničenom odgovornošću «Hripa» 

d.o.o. Kali  Općinsko vijeće Općine 
Kali na svojoj 10.sjednici održane 
dana  04. 06. 2010 godine. donosi:

ODLUKU
O IMENOVANJU ČLANA  NADZORNOG ODBORA

«HRIPA» D.O.O. KALI
Članak 1.

U Nadzorni odbor «Hripa» d.o.o. Kali 
za komunalnu djelatnost imenuje se 
član :

1. MILAN  PAŽEK , rođen. 05.05.1961 
godine, br. os.isk.: 100781667 PU 
Zadarska, OIB: 10339837043 Kali, 
Šetalište Brgačelj  4,

umjesto  Nevena Končurat , koji je 
podnio ostavku na  dužnost člana NO 
Hripe d.o.o.  dana  23. 11. 2009. 
godine. 

Članak 2.
Mandat  imenovanom  članu Nadzornog 
odbora iz članka 1. ove Odluke traje 
do isteka mandata  članovima 
Nadzornog odbora Hripe d.o.o. Kali 
imenovanim  na 2. sjednici Općinskog 
vijeća  Općine Kali  održane dana 
02. 07. 2009. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana 
od dana objave u Službenom Glasniku 
Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI
Klasa: 022-06/09-01/02
Ur.br: 2198/14-01-09-7
Kali, dana 02.07.2009

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30. Statuta Općine 
Kali (Službeni Glasnik Općine Kali 
br. 02/09 i 03/09) i članka 10. 
Odluke o osnivanju trgovačkog društva 
s ograničenom odgovornošću «Hripa» 
d.o.o. Kali  Općinsko vijeće Općine 
Kali na svojoj 10.sjednici održane 
dana  04. 06. 2010 godine. donosi:

16



ODLUKU
O IMENOVANJU ČLANA  NADZORNOG ODBORA

«HRIPA» D.O.O. KALI
Članak 1.

U Nadzorni odbor «Hripa» d.o.o. Kali 
za komunalnu djelatnost imenuje se 
član :

2. MILAN  PAŽEK , rođen. 05.05.1961 
godine, br. os.isk.: 100781667 PU 
Zadarska, OIB: 10339837043 Kali, 
Šetalište Brgačelj  4,

umjesto  Nevena Končurat , koji je 
podnio ostavku na  dužnost člana NO 
Hripe d.o.o.  dana  23. 11. 2009. 
godine. 

Članak 2.
Mandat  imenovanom  članu Nadzornog 
odbora iz članka 1. ove Odluke traje 
do isteka mandata  članovima 
Nadzornog odbora Hripe d.o.o. Kali 
imenovanim  na 2. sjednici Općinskog 
vijeća  Općine Kali  održane dana 
02. 07. 2009. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana 
od dana objave u Službenom Glasniku 
Općine Kali. 

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI
Klasa: 022-06/09-01/02
Ur.br: 2198/14-01-09-7
Kali, dana 02.07.2009

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

17


	Predsjednik općinskog vijeća
	BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJ
	II. POSEBNI DIO

	6 PRIHODI
	UKUPNO 61 POREZA 

	63 POMOĆI
	64 PRIHODI OD IMOVINE
	65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA
	SVEUKUPNO 6 PRIHODI POSLOVANJA 
	SVEUKUPNO 6,8 PRIHODA I PRIMITAKA 

	9 REZULTAT POSLOVANJA
	SVEUKUPNO 6, 8, 9 RASHODA I PRIMITAKA
	UKUPNO 3 RASHODA POSLOVANJA

	4 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
	UKUPNO 4 IZDACI ZA DUGOTRAJNU IMOVINU

	5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA
	51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE
	 SVEUKUPNO RASHODA I IZDATAKA 


